



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1

veřejná zakázka

„ZZS PAK – dodávky ochranných pracovních prostředků 2026 - 2029“

Zadavatel:

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje,
sídlem: Pardubice, Průmyslová 450, PSČ 530 03
IČ: 69172196
Zapsaná v OR: zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci
Králové pod sp.zn. Pr 715,
zastoupena: MUDr. Igor Paar LL. M. MBA, ředitel

V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a dále ve smyslu ustanovení čl. 19 Zadávací dokumentace k tomuto zadávacímu řízení obdržel zadavatel níže uvedené dotazy a žádosti o doplňující informace k výše uvedené veřejné zakázce.

Tímto zadavatel, poskytuje níže vysvětlení a doplňující informace k této veřejné zakázce na základě položených dotazů:

Dotaz č. 1 Položka č. 2 - Mikina:

1. Položka č. 2 – Mikina

V minulosti měla ZZS PAK dodávány mikiny s raglánovými rukávy. V aktuálním technickém popisu však informace o tvaru rukávů chybí. Žádáme proto o upřesnění, zda je požadováno zachování stříhově shodného oděvu s aktuálně užívaným typem) tj. s raglánovými rukávy)

Odpověď na Dotaz č. 1:

Zadavatel k tomuto dotazu tazatele v rámci zadávacích podmínek shora uvedené veřejné zakázky tímto sděluje:

Zadavatel uvádí, že požadavek na zhotovení dotazovaných rukávů mikiny je v rámci Zadávací dokumentace specifikován dostatečně.

Zadavatel k dotazu tazatele uvádí, že konkrétní provedení rukávů mikiny nechává na samotném dodavateli a jeho uvážení. Provedení rukávů mikiny musí splňovat podmínky dané Zadávací dokumentací, resp. Přílohy č. 1 - Charakteristika předmětu veřejné zakázky. Střih rukávů nechává zadavatel na rozhodnutí uchazeče, tak aby bylo nošení mikiny pro zadavatele komfortní.

Dotaz č. 2 bod 9.3 a 9.4 zadávací dokumentace – předložení zkušebních protokolů a certifikátů

2. Bod 9.3 a 9.4 zadávací dokumentace – předložení zkušebních protokolů a certifikátů

V bodu 9.3 dokumentace je uvedeno, že uchazeč může v nabídce nahradit atesty, certifikáty a protokoly čestným prohlášením, přičemž v následujícím bodu 9.4 se uvádí, že tyto doklady budou od úspěšného uchazeče vyžádány.

Žádáme o upřesnění, v jaké lhůtě od oznámení o výběru dodavatele budou tyto doklady požadovány, a zároveň si dovoluujeme navrhnout stanovení lhůty 70 kalendářních dnů pro jejich doložení od akreditovaných certifikačních institucí. Tento interval odpovídá standardním dodacím lhůtám zkušebních a certifikačních míst.

Odpověď na Dotaz č. 2:

Zadavatel k tomuto dotazu tazatele v rámci zadávacích podmínek shora uvedené veřejné zakázky tímto sděluje:

Zadavatel uvádí, že samotné zadávací řízení bylo zahájeno již **24. 02. 2026**, přičemž lhůta pro podání nabídek je stanovena až do **05. 05. 2026 (do 10:00 hodin)**, což je prakticky 70 kalendářních dnů. Lhůta pro podání nabídek byla stanovena v délce více než **dvojnásobné** oproti zákonem stanoveným lhůtám pro otevřené řízení dle ustanovení § 57 ZoZVZ (kde je stanovena lhůta pro podání nabídek pouze nejméně 30 kalendářních dnů). Zadavatel má tedy za to, že všichni dodavatelé (účastníci) mají skutečně dostatečný a přiměřený prostor pro kompletní přípravu své nabídky včetně doložení zadavatelem požadovaných dokladů.

V případě, kdy by některý dodavatel (účastník) prokazoval splnění požadavku zadavatele dle ustanovení čl. 9.3 Zadávací dokumentace (viz výše popsané) čestným prohlášením, následně se stal vybraným dodavatelem a měl tak příslušné doklady (tj. atesty, certifikáty, protokoly či osvědčení) dokládat až před uzavřením smlouvy na plnění veřejné zakázky (Rámcové smlouvy), pak zadavatel upozorňuje, že takovému dodavateli (účastníkovi) vzniká skutečně velký časový prostor pro zajištění příslušných dokladů požadovaných ve smyslu čl. 9.3 a 9.4 Zadávací dokumentace. Zde jen zadavatel pro úplnost rekapituluje, že po skončení lhůty pro podání nabídek budou podané nabídky otevřeny a následně bude probíhat jejich posouzení a hodnocení, kdy s ohledem na stanovené podmínky hodnocení, které vyžadují provedení testování kvality provedení, funkčních a ochranných vlastností v provozu, (zpracování) hodnocených výrobků, lze předpokládat, že tento proces bude trvat několik dnů, resp. několik jednotek týdnů. Po provedeném posouzení a hodnocení nabídek bude vybrána nejvýhodnější nabídka a stanoven vybraný dodavatel, přičemž následně po provedení oznámení a rozhodnutí o výběru dodavatele bude následovat ještě plynutí zákonem vymezených lhůt, po které nesmí zadavatel uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem (zejména lhůta v délce 15 dnů pro podání námitek proti oznámení a rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky). Zadavatel touto stručnou rekapitulací tedy upozorňuje na to, že **vedle velmi dlouhé lhůty pro podání nabídek (prakticky 70 kalendářních dnů)**, lze v dalším průběhu zadávacího řízení **předpokládat několikatýdenní dobu spojenou s provedením procesů otevírání nabídek, posouzení a hodnocení nabídek** (včetně testování příslušných vzorků) **a následné výběrem dodavatele** (spojené s dalšími lhůtami, po které nelze z hlediska ZoZVZ uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem).

S ohledem na vše shora uvedené zadavatel uvádí, že nebude stanovovat lhůtu pro předložení dokladů dle ustanovení čl. 9.3, resp. 9.4 Zadávací dokumentace, tj. doložení „atestů, certifikátů, protokolů či osvědčení, ze kterých bude vyplývat, že jím nabízené materiály a výrobky splňují specifikace Přílohy č. 1“, a to od lhůty oznámení o výběru dodavatele, tím spíše ne ve lhůtě 70 kalendářních dnů. Zadavatel na tomto místě upozorňuje, že dodavatel (účastník) má příslušné doklady k prokázání splnění podmínek účasti v zadávacím řízení prokazovat již v rámci své nabídky. Na tom nemění nic ani skutečnost, že je v zadávacím řízení umožněno nahrazení nějakého dokladu pro účely účasti v zadávacím řízení čestným prohlášením s tím, že následně příslušný doklad doloží vybraný dodavatel (účastník) před podpisem smlouvy.

Na okraj zadavatel uvádí, že pokud tazatel zmiňuje, že časový interval 70 kalendářních dnů je „standardní dodací lhůta zkušebních a certifikačních míst“, pak zcela zjevně je tímto

potvrzeno, že příslušené *atesty, certifikáty, protokoly či osvědčení* pro splnění zadávací podmínky dle čl. 9.3 Zadávací dokumentace má dodavatel (účastník) možnost zajistit již ve lhůtě pro podání nabídky, a i kdyby toto nestihl, pak bezesporu jistě v následném období po otevírání nabídek, během posouzení a hodnocení nabídek či v následném období od oznámení a rozhodnutí o výběru dodavatele. Toto vše vyplývá z lhůty pro podání nabídek v délce prakticky 70 kalendářní dny a k tomu předpokladu doby několika týdnů mezi otevíráním nabídek a uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem (viz výše popsáno). Zadavatel tedy k této otázce na závěr musí doplnit, že takto nastavené zadávací podmínky jsou zcela transparentní, přiměřené a nediskriminační, přičemž jsou stanoveny rovněž pro všechny potenciální dodavatele.

Dotaz č. 3 Položka – Bunda zimní a bunda celoroční odlehčená – barevné provedení

3. Položka – Bunda zimní a bunda celoroční odlehčená – barevné provedení

V technickém popisu je u položky "bunda zimní" uvedeno následující barevné rozlišení: „Doplňkový materiál v barvě NAVY – límec, kapuce, ramena, vrchní část předního a zadního dílu bundy, spodní okraj bundy a rukávů.“

U položky „bunda celoroční odlehčená“ je doplňkový materiál specifikován odlišně, a to pouze pro límec, zadní loketní část, spodní část rukávů a spodní okraj bundy.

Vzhledem k tomu, že obě bundy představují vrchní oděv členů ZZS a jsou používány střídavě podle klimatických podmínek (nikoliv současně), bylo by žádoucí, aby při výjezdech posádek působily oděvy jednotným vizuálním dojmem.

Navrhujeme proto barevné sjednocení obou položek formou provedení podle „bundy zimní“, tj. základní materiál fluorescenční červená HIGH VISIBILITY dle ČSN EN ISO 20471:2013/A1:2017, v kombinaci s doplňkovým materiálem v barvě tmavě modrá NAVY – límec, kapuce, ramena, vrchní část předního a zadního dílu bundy, spodní okraj bundy a rukávů.

Odpověď na Dotaz č. 3:

Zadavatel k tomuto dotazu tazatele v rámci zadávacích podmínek shora uvedené veřejné zakázky tímto sděluje:

Zadavatel k dotazu tazatele uvádí, že konkrétní provedení designu příslušných částí bund (Bunda zimní a Bunda celoroční odlehčená), které budou provedeny v barvě NAVY, musí splňovat podmínky dané Zadávací dokumentací, resp. Přílohy č. 1 – Charakteristika předmětu veřejné zakázky.

V Pardubicích, dne

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje